РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 04.09.2019

                                                           № 82
О внесении изменений в Регламент
Совета народных депутатов
Суздальского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Суздальского района решил:
1.Внести следующие изменения в Регламент Совета народных депутатов Суздальского района, утверждённый решением Совета народных депутатов Суздальского района от 19.06.2019 № 58:
1.1.Пункт б) третьего предложения статьи 3 изложить в новой редакции:
«б)заместитель председателя Совета народных депутатов;».
1.2.Наименование раздела «Глава Суздальского района и его заместитель» заменить на наименование: «Глава Суздальского района и заместитель председателя Совета народных депутатов».
1.3.В статье 15:
1.3.1.В первом абзаце слова «заместитель главы района» заменить словами «заместитель председателя Совета», слова «заместителем главы района» заменить словами «заместителем председателя Совета», слова «заместителя главы района» заменить словами «заместителя председателя Совета».
1.3.2.Абзац 2 исключить.
1.3.3.Абзац 3 изложить в новой редакции:
«В случае отсутствия главы района полномочия председателя Совета народных депутатов исполняет заместитель председателя Совета народных депутатов.».
1.4.В статье 21 четвёртый абзац изложить в новой редакции:
«Совет созывается главой района, а в его отсутствие - заместителем председателя Совета.».
1.5.В статье 23 слова «его заместителя» заменить словами «заместителя председателя Совета».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Суздальская новь».
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов

 В.В. Кириллов